En uso de las facultades conferidas a la Gerencia de Administración 
y Finanzas, con Resolución Administrativa de la Presidencia del Poder Judicial N° 251-
2009-P-PJ y la precisión aprobada mediante Resolución Administrativa N° 165-2009-P-
PJ; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- APROBAR LA BAJA de doscientos sesenta y 
cuatro (264) bienes de la Corte Superior de Justicia de Pasco calificados como Residuos 
de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, de los cuales 184 son bienes de activo fijo 
con un valor neto al 31 de agosto de 2021 de S/ 377,79 (Trescientos setenta y siete con 
79/100 Soles) y 80 son bienes no sujetos a depreciación que suman S/ 22,075.77 
(Veintidós mil setenta y cinco con 77/100 Soles), detallados en los Anexos N° 01 y 02 que 
forman parte integrante de la presente resolución. 

Artículo Segundo.- DECLARAR EN CONDICIÓN DE 
SOBRANTES a quince (15) bienes calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE, detallados en el Anexo N° 03 que forma parte integrante de la

[...]

para la disposición por donación, conforme a lo solicitado por la Oficina de Administración de 
la Corte Superior de Justicia de la Pasco y de acuerdo al registro patrimonial que obra en la 
base de datos a cargo de esta Subgerencia, los 264 bienes muebles se encuentran con un 
valor neto al 31 de agosto de 2021 de S/ 22 453.56 (Veintidós mil cuatrocientos cincuenta y 
tres con 56/100 Soles), de los cuales 184 bienes son de Activo Fijo con un valor neto de    
S/. 377.79 (Trescientos setenta y siete con 79/100 Soles) y 80 bienes son No Depreciables 
con un valor neto de S/ 22,075.77 (Veintidós mil setenta y cinco con 77/100 Soles), 
detallados en los Anexos N° 01 y 02 adjuntos al proyecto de Resolución Administrativa. 

4. De igual manera, el Jefe de a Oficina de Administración de la Corte Superior de 
Justicia de la Pasco con Oficio N° 815-2019-OA-CSJPA/PJ, ha solicitado se gestione la

[...]

Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos, aprobado por D.S. 
N° 009-2019-MINAM. 

2. Por lo expuesto y contando con la documentación necesaria prevista en la norma, 
esta Subgerencia recomienda aprobar la Baja por causal RAEE, de 264 bienes 
patrimoniales con valor neto al 31 de agosto de 2021 de S/ 22 453,56 (veintidós mil 
cuatrocientos cincuenta y tres con 56/100 Soles), de los cuales 184 bienes son de Activo 
Fijo con un valor neto de S/ 377,79 (Trescientos setenta y siete con 79/100 Soles) y 80 
bienes son No Depreciables con un valor neto de S/ 22,075.77 (Veintidós mil setenta y cinco 
con 77/100 Soles), detallados en los Anexos N° 01 y 02 del proyecto de Resolución 
Administrativa.  

3. Asimismo, contando con Visto Bueno del Área de Registro de Bienes e 
Inventario se recomienda que los 15 bienes calificados como Residuos de Aparatos